ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

    Số:         /         /QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Đắk Lắk, ngày       tháng     năm

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế phối hợp liên ngành

trong phòng, chống bạo lực gia đình trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Phòng, chống bạo lực gia đình số 13/2022/QH15;

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 của Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị

hành chính cấp tỉnh;

Căn cứ Nghị định số 02/2013/NĐ-CP của Chính phủ quy định về công tác

gia đình;

Căn cứ Nghị định số 76/2023/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một

số Điều của Luật Phòng, chống bạo lực gia đình;

Căn cứ Quyết định số 21/2016/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ ban

hành Quy chế phối hợp liên ngành về phòng, chống bạo lực gia đình;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình

số 0167/TTr-SVHTTDL ngày 12 tháng 12 năm 2025.

Ủy ban nhân dân ban hành Quyết định ban hành Quy chế phối hợp liên

ngành trong phòng, chống bạo lực gia đình trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp liên ngành

trong phòng, chống bạo lực gia đình trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

Điều 2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các sở,

ngành, đoàn thể có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện

Quyết định; theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện và báo cáo kết

quả thực hiện Quyết định này cho Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày…. tháng…. năm

……. và bãi bỏ Quyết định số 21/2013/QĐ-UBND ngày 12 tháng 8 năm 2013

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk ban hành Quy chế phối hợp liên ngành

trong công tác phòng, chống bạo lực gia đình trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk .

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch; Thủ trưởng các sở, ngành, đoàn thể của tỉnh có liên quan; Chủ tịch

Ủy ban nhân dân các xã, phường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

2

Trường hợp văn bản viện dẫn tại Quy chế ban hành kèm theo Quyết định

này có sửa đổi, bổ sung, thay thế thì áp dụng theo văn bản sửa đổi, bổ sung, thay

thế đó./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ VHTTDL;

- Cục Kiểm tra văn bản và quản lý xử lý

 vi phạm hành chính - Bộ Tư pháp;

- Vụ Pháp chế - Bộ VHTTDL;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Đắk Lắk;

- UBND các xã, phường;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm Công nghệ và Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (Hn-2b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Đào Mỹ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T16:58:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Cao Như Khánh<khanhcn@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-30T08:38:33+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T09:51:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN<vpubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T09:51:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN<vpubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T09:51:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN<vpubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T09:51:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN<vpubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T09:52:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN<vpubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T09:52:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN<vpubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T09:52:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN<vpubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T09:53:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN<vpubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-30T09:59:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!